
                  ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
                                    Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
        E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 
DECRETO N. 804 

 
➢ Alla Corte dei Conti-Regione Piemonte  

piemonte.controllo@corteconticert.it 
➢ A.N.A.C 

 protocollo@pec.anticorruzione.it 
➢ AGID 

 protocollo@pec.agid.gov.it 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NON IDONEITA’ DELLA CONVENZIONE CONSIP ATTIVA AI FINI:  

Acquisto del SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 

 N. 6 APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 

MONOCROMATICHE PER LE SCUOLE DELL’ I.C. 

VOLVERA per il periodo aprile 2025 - marzo 2028 

per un importo complessivo di €. 9.148,68 IVA ESCLUSA 

 (art. 1, comma 512 della l. 28 dicembre 2015, n. 208) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Vista       la necessità di provvedere urgentemente all’acquisto del servizio di cui all’oggetto in quanto         
               in scadenza il precedente noleggio triennale in convezione;  

• Visto   l’obbligo introdotto dalla Legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Legge Finanziaria 2003) art. 24          
               in merito all’utilizzo delle convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A.; 

• Visto   il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”),                 
               convertito con Legge 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 26 della legge 23.12.1999       
               n. 488; 

• Visto      il DL 52/2012 e la legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio   annuale e   
               pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2013) disciplinante gli acquisti da convenzioni-  
               quadro Consip; 

• VISTO     l’art. 1, comma 512 della l. 28 dicembre 2015, n. 208; 

• VISTO      Il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

• VISTA      la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e   
                di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTO      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento    
                recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15    
                marzo 1997, n. 59; 

DECRETA 
 

La non idoneità della Convenzione Consip attiva:   

 

1) “Apparecchiature multifunzione in noleggio 3, Lotto 2 – 
Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni – 
Produttività B (12.000 copie trimestrali per macchina); 

 

 
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001513 - 27/03/2025 - II.5 - U

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000112 - 27/03/2025 - A9 - ACQUISTI - ORDINI - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/
mailto:piemonte.controllo@corteconticert.it
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it
mailto:protocollo@pec.agid.gov.it


                  ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
                                    Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
        E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 

 

 

per le seguenti MOTIVAZIONI: 

 

- Velocità di copiatura laser su carta formato A3/A4, bianco/nero, di 50 pagine invece di 30 previste dalla 
convenzione Consip 

- Conteggio delle copie totali su base triennale invece che annuale; 

- Conteggio delle copie totali effettuato sul totale delle macchine noleggiate invece che su singola 
macchina, quindi a compensazione tra le macchine con totale complessivo triennale di 864.000 copie; 

- Esclusione della clausola della copertura massima toner per pagina stampata, prevista invece nella 
convenzione con addebito extra; 

- Tempo di attesa per interventi di riparazione, fornitura toner e ricambi di 8 ore lavorative invece delle 16 
ore lavorative previste dalla convenzione; 

- Prima installazione e configurazione in rete compresa nel canone, a pagamento quella in convenzione; 
 

                                   

 

L’Istituto scolastico necessita con urgenza del suddetto servizio e tal fine effettuerà pertanto un ODA 
comunque sul MePA con la Ditta INFOTECH SYSTEM S.r.l.  per le seguenti motivazioni: 
 

• presenza sul MePa; 

• presenza sul territorio 

• tempistica di consegna veloce garantita entro circa 10gg dall’ordine 

• trasporto, e configurazione in rete compresa nel canone. 

 
 
Distinti saluti. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                                                              Marco Merolla 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. 

n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate” 

TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001513 - 27/03/2025 - II.5 - U
TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000112 - 27/03/2025 - A9 - ACQUISTI - ORDINI - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

		2025-03-27T12:58:59+0100
	MARCO MEROLLA




